Adhuc dicitur contra hoc: cum dicitur quod accidentia per accidens primo insunt individuis, quia ‘primo’ dicitur per superabundantiam, et quod dicitur per superabundantiam (et quod...superabundantiam *marg.*) uni soli convenit, ergo huiusmodi accidentia non possunt predicari de pluribus individuis, respondeo et dico quod, cum dicitur quod accidentia per (6va) accidens primo predicantur de individuis, ibi accipitur superlativum pro comparativo, et est sensus: accidentia per accidens per prius predicantur de individuis quam de speciebus vel generibus, et hoc loquendo de prioritate causalitatis.

Et si queratur in quo genere cause individua sunt <per> prius cause huiusmodi accidentium quam species vel genera, dicendum quod in genere cause materialis. Nam individua sunt per prius subiecta huiusmodi accidentium per accidens quam species vel genera (v.g. *mag.*).

<Secundum capitulum: comparatio generis ad quattuor residua universalialia>

Commune autem est generi et differentie (Busse 13.22; Paluello 21.20) Istud est secundum capitulum tractatus secundi, in quo auctor comparat genus ad quattuor residua universalialia. Et continet quinque partes. In prima comparat genus et differentiam adinvicem secundum convenientias et differentias; in secunda ibi 'Genus et species' comparat genus ad speciem secundum convenientias et differentias; in tertia ibi 'Genus autem et proprium' comparat genus et proprium adinvicem secundum convenientias et differentias; in quarta atque ibi 'Generis vero et accidentis' comparat genus et accidens adinvicem secundum convenientias et differentias; in quinta parte ibi 'Genus vero quomodo ab aliis quattuor' removet obiectionem tacitam.

<PRIMA PARS SECUNDI CAPITULI>

Prima pars continet duas particulas: in prima ponit auctor proprietates communes generi et differentie; in secunda ibi 'Proprium autem est generi' ponit proprietates quibus genus et differentia differunt abinvicem.

In prima ergo particula ponit tres proprietates communes generi et differentie, in quibus genus et differentia conveniunt: prima est specierum continentia, quia tam genus quam differentia continent plures species, quamvis differentia non contineat tot species quot continet genus; et ponit exempla que patent.

Et quecumque praedicantur (Busse 14.3; Paluello 22.3) Secunda convenientia est in predicatione, et est hec: sicut quecumque predicantur de genere ut genus est, hoc est essentialiter predicantur de speciebus contentis sub genere, ita quecumque predicantur de differentia ut differentia est, hoc est essentialiter eadem predicantur de speciebus contentis sub differentia, ut si uti ratione predicatur de rationabili que est differentia hominis et angeli predicatione essentiali, uti ratione predicabitur de speciebus contentis (sub differentia...contentis *marginis*) sub rationali; et accipio uti ratione pro posse uti ratione.